
Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany - Maršovice, okres Znojmo 

Jezeřany - Maršovice 143, 671 75 Loděnice, tel. 515 337 427 , E-mail : zs.jezerany@zn.orgman.cz IČO 750 21 781 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2008-2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

 

Část I. Základní charakteristika školy………………....... ……………………. 2 

    

Část II. Rámcový popis personálního zabezpečení …..... ……………………. 2 

    

Část 
III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání ………………. ……………………. 4 

    

Část 
IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI …… ……………………. 7 

    

Část V. Rozhodnutí ředitele ……………………………. ……………………. 7 

    

Část 
VI. 

Další údaje o škole ……………………………. ……………………. 7 

    

Část 
VII. 

Poradenské služby v základní škole …………… ……………………. 9 

    

Část 
VIII. 

Hodnocení minimálního preventivného programu ……………………. 10 

    

Část 
IX. 

Součásti školy …………………………………... ……………………. 11 

    

Část X. Zhodnocení a závěr …………………………….. ……………………. 13 

 



Část I. 
Základní charakteristika školy  

Základní škola a Mate řská škola, Jeze řany – Maršovice, okres Znojmo  

Zřizovatel školy: Obec Jezeřany - Maršovice 

Ředitelka školy: Květoslava Bílová, Mgr. 

Součásti školy: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna  

e-mail: zs.jezerany@zn.orgman.cz 

 
Organizace školy: 

 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 
na třídu 

1.stupeň 2 5 24 12 

Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 6 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 9,8 

Školská rada podle dřívějších předpisů nebo podle § 167 zákona č.561/2004 Sb. byla zřízena. 
 
Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 
vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

Základní škola 16847/96-2 v 3. – 5. ročníku 

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání Cesta 
k poznání 

  

v 1.a 2. ročníku 

 
Organizace výuky ve školním roce 2008 – 2009 

I ve školním roce 2008 – 2009 zůstala i nadále naše škola školou malotřídní s pěti ročníky ve dvou 
třídách. V 1.a 2. ročníku se tento rok vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Cesta k poznání, který byl vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání.Ve 3. - 5. ročníku se vyučovalo podle vzdělávacího programu Základní škola č.j.16-847/96-2 s 
výukou anglického jazyka ve 3., 4. a 5. ročníku. 

Spojený 1. a 5. ročník s 6+ 4 žáky vyučovala paní ředitelka Květoslava Bílová, spojené 2., 3. a 4. ročník s 
6 + 5 + 3 žáky paní učitelka Blanka Heikenwälderová.S úvazkem o,45 vyučovala výchovné a 
přírodovědné předměty paní vychovatelka Helena Vinklerová, která s úvazkem 0,67 byla vychovatelkou 
školní družiny. 

Na škole bylo celkem 24 žáků z toho 13 dívek a 11 chlapců. O 23 zapsaných dětí se v MŠ starala vedoucí 
paní učitelka Alena Hamalová, která se vrátila po MD na celý úvazek a paní učitelka Jana Ruibarová na 
úvazek o,5. 



Na škole pracovaly 4 zájmové kroužky. 2 kroužky počítačů, kde bylo zapsáno 11 žáků vedly paní 
učitelky Bílová a Heikenwälderová, v kroužku sportovních her s 9 žáky cvičila paní učitelka Bílová a 
kroužek břišních tanců s 5 dívkami( z naší školy) vedla slečna Blanka Heikenwälderová. 

Kroužky počítačů a sportovních her byly vedeny pod DDM v Miroslavi, kroužek břišních tanců pod 
DDM Moravský Krumlo. Nepovinný předmět Náboženství se 7 žáky vedla katechetka paní Marie 
Palánová. Každou středu probíhala na škole výuka hry na hudební nástroje, kterou zabezpečoval ředitel 
ZUŠ v Miroslavi pan Přemysl Forst a paní učitelka Forstová. Dvěma žákům s vadou řeči pomáhala paní 
učitelka Bílová. 

 

Část II  

Údaje o pracovnících školy v četně MŠ a ŠJ 

přepočtený počet / fyzický počet 

 
1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 4,62 / 5 95% / 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle 
z.č.563/2004 Sb. 

3,67 / 4 73,4% / 80 % 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2008/09 nastoupili na školu: 0 

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2008/09 nastoupili na školu: 0 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2008/09 odešli ze školy: 0 

5. Nepedagogičtí pracovníci - počet : 3,36 / 4 
 
6. Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

 Muži Ženy 

do 35 let 0 2 

35-50 let 0 3 

nad 50 let 0 0 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 0 5 

Rodičovská dovolená 
 

0 

 



7. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Přehled pedagogických pracovníků školy  

pracovník zařazení aprobace délka praxe 

Bílová Květoslava, Mgr. ředitelka I. st. ZŠ 23 let 

Heikenwälderová Blanka, 
Mgr. 

Učitelka I..st. I. st. ZŠ 20 let 

Vinklerová Helena uč.ZŠ a 
vychovatelka 
ŠD 

vychovatelství 17 let 

 
Přehled správních zaměstnanců školy 

pracovník pracovní zařazení 

Švrčková Hana uklízečka 

topička 

 
Přehled pracovnic školní jídelny 

pracovnice pracovní zařazení 

Procházková Jana vedoucí školní jídelny 

kuchařka 

Smetanová Jana kuchařka 

 
Přehled pracovnic mateřské školy 

pracovnice pracovní 
zařazení 

Hamalová Alena vedoucí učitelka 

Ruibarová Jana učitelka 

Burjanová Jitka uklízečka 

 

 

 

 



8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků ZŠ, Mˇa ŠJ včetně 
řídících pracovníků školy 

Typ kurzu pracovníci 

Modelové řešení šikany Vinklerová 

Ekologická výchova a zdravý životní styl Vinklerová 

Výtvarné náměty pro činnost v MŠ a ZŠ Vinklerová 

Škola pro děti Vinklerová 

Jak zkvalitnit náš ŠVP v MŠ Hamalová 

Je náš ŠVP v souladu s RVP PV ? Hamalová 

Kritéria školní zralosti 1. a 2. část Hamalová 

Školení první pomoci Hamalová 

Škola pro děti Hamalová 

Školení první pomoci Ruibarová 

Klíč k jazykům ( Aj) - pokračování Heikenwälderová 

SAS – školní matrika I. a II. Bílová 

Dovednosti pro zvládnutí řízení škol a 
školských zařízení 

Bílová 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci pro vedoucí zaměstnance 

Bílová 

Školení vedoucích zaměstnanců o požární 
ochraně 

Bílová 

Specifika ŠVP na malotřídních školách Bílová 

Tvořivá škola – činnostní učení ve výuce 
čtení a psaní v 1. ročníku 

Bílová 

Jak zvyšovat čtenářskou graotnost Bílová 

Tvořivá škola – činnostní učení ve výuce 
matematiky – přípravná poč. cvičení 

Bílová 

Tvořivá škola – činnostní učení ve výuce 
matematiky- Počítání v 2. desítce 

Bílová 

Škola pro děti Bílová 



Setkání školních metodiků prevence 2x Vinklerová 

Nové trendy v moderním vaření II. Procházková 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci pro vedoucí zaměstnance 

Procházková 

Školení vedoucích zaměstnanců o požární 
ochraně 

Procházková 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V rámci celoživotního učení se na naší škole připravuje p. uč. Blanka Heikenwälderová na výuku 
anglického jazyka. 

 
Část III.  

Výsledky výchovy a vzd ělávání  

 
1. Přehled průměrného prospěchu 
I. stupe ň 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

 I. 
pol 

II.pol. I.pol.  II.pol.  I.pol.. II.pol I.pol. II.pol. I.pol. II.pol. 

Český jazyk 1,16 1,16 1,5 1,5 1,6 2,2 1 1 1,75 1,75 

Angl. jazyk - - - - 1,2 1,4 1 1 1,25 2,25 

Prvouka 1 1,16 1,16 1,16 1,8 1,4 - - - - 

Vlastivěda - - - - - - 1 1 1,25 1,75 

Přírodověda - - - - - - 1,33 1 2 1,5 

Matematika 1,16 1,16 1,16 1,16 1,2 1,6 1 1 1,25 1,5 

Hud. vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtv. vých. 1,16 1 1,16 1 1,2 1 1 1 1 1 

Těl.vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Prac. čin. 1 1 1,16 1,16 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 



2. Údaje o výsledcích vzdělávání 

I. pololetí 

Roč
. 

Poče
t 

žáků 

Vyzna
m 

% Prospěl
i 

%  Neprospěl
i 

% průmě
r 

Abs
. 

oml
. 

průmě
r 

na 
žáka 

Abs. 

neomluv
. 

průmě
r 

1. 5 5 100 0 0 0 0 1,08 24 4,8 0 0 

2. 
6 5 

83,3
3 

1 16,6
7 

0 0 
1,16 121 20,16 

0 0 

3. 5 4 80 1 20 0 0 1,28 226 45,2 0 0 

4. 3 3 100 0 0 0 0 1,03 66 22 0 0 

5. 4 3 75 1 25 0 0 1,27 236 37,2 0 0 

Pochvala třídního učitele: 14 

Pochvala ředitelky : 0 

Důtka třídního učitele : 0 

Důtka ředitelky : 0 

Snížená známka z chování: 0 

II. pololetí  

Roč
. 

Poče
t 

žáků 

Vyzna
m 

% Prospěl
i 

%  Neprospěl
i 

% průmě
r 

Abs
. 

oml
. 

průmě
r 

na 
žáka 

Abs. 

Neomlu
v 

průmě
r 

na 
žáka 

1. 6 6 100 0 0 0 0 1,07 186 31 0 0 

2. 
6 

5 83,3
3 

1 16,6
7 

0 0 
1,14 152 25,33 

0 0 

3. 5 4 80 1 20 0 0 1,37 355 71 0 0 

4. 3 3 100 0 0 0 0 1 79 26,33 0 0 

5. 4 3 75 1 25 0 0 1,41 232 58 0 0 

Pochvala třídního učitele: 16 

Pochvala ředitelky : 1 

Důtka třídního učitele : 0 



Důtka ředitelky : 0 

Snížená známka z chování: 0 

 
3. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 

 vyznamenáním 

% Prosp.  % Neprosp. % Opakují % 

Celkem za 
I..pol. stupeň 

23 

 20 86,96 3 13,04 

0 0 0 0 

Celkem za II. 
pol. 

24 
21 87,5 3 12,5 

0 0 0 0 

Celkový počet zameškaných omluvených hodin za školní rok 2008/2009 byl 1 568, průměr na jednoho 
žáka 65,33. 
Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2008/2009 0, průměr na jednoho žáka: 0 
 

4. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet 
žáků 

5.ročník 0 

Celkem 0 

 

5.Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 
6.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
Ve školním roce 2008-2009 se naše škola nezapojila do žádných rozvojových ani mezinárodních 
projektů. 

 

7. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2008-2009 škola nepředložila žádný projekt, ve kterém by žádala financování z cizích 
zdrojů. 

 
Část IV . 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí  

Ve školním roce 2008 /2009 nebyla na škole provedena žádná inspekce ze strany České školní inspekce. 

 

 



Část V 

Rozhodnutí ředitele 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání 
proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

0Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 15 0 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2008/2009: 5 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2009/2010: 6 

 

Část VI. 

Další údaje o škole  

Péče o integrované žáky: 

Ani v tomto školním roce nebyl evidován na naší škole žádný žák s integrací. Se žáky s menšími 
specifickými vývojovými poruchami pracují všichni učitelé v rámci vyučování formou individuálního 
přístupu dle doporučení pedagogicko psychologických poraden v Brně a ve Znojmě. 

 

Školní a mimoškolní akce, soutěže, olympiády včetně výsledků 

-----------------------------------------------------------------------------------------  

1.září – slavnostní zahájení školního roku s přivítáním 5 nových prvňáčků. 

5. září – zahájení výuky plavání žáků 2., 3.,4. a 5. ročníku na plaveckém bazéně v Blučině 

18. září – pěší výlet do ZŠ v Loděnicích na hudební výchovný koncert ,, Od baroka po dnešek“. 

7. října - ,, Drakiáda „ pořádaná školní družinou spojená se soutěží ,, O nejkrásnějšího draka“. 

13. října – divadelní představení ve škole s herečkou brněnské JAMU ,, Raneček veselých 
pohádek“. 

22. října – společný zájezd se ZŠ Loděnice na dopolední výukový ekologický program ve 
výukovém středisku Lipka v Brně. 

30.října – společně s MŠ a rodiči ,, Slavnosti světel“ spojené s táborákem. 

9. listopadu – společně s Obecním úřadem Jezeřany – Maršovice uspořádáno ,, Vítání malých 
občánků obce do života“. 

11. listopadu – Hudební koncert Pavla Nováka v Moravském Krumlově ,, Průřez tvorbou“. 



25. listopadu – společné třídní schůzky. 

1. prosince – návštěva divadelního představení v Mor. Krumlově s názvem ,, Vánoční pohádka“. 

5. prosince – Mikulášská besídka se zdobením perníkových Mikulášů a čertů. 

17. prosince – hudební koncert pro rodiče a veřejost žáků, kteří se učí hrát na škole na hudební 
nástroje. 

18. prosince – tradiční vánoční besídka pro rodiče a veřejnost, vystoupení všech žáků školy. 

19. prosince – školní vánoční besídka spojená s rozdáváním dárečků a rozloučení se starým 
rokem. 

21. prosince – živý betlém na obci, účast některých žáků na vystoupení. 

23. ledna – tradiční, již XVI. reprezentační ples s předtančením žáků naší školy. 

25. ledna – dětský maškarní karneval s vystoupením všech žáků naší školy. 

29. ledna – slavnostní společné shromáždění k ukončení 1. pololetí, zhodnocení prospěchu a 
chování, rozdání vysvědčení za 1. pololetí. 

3. února – zápis dětí do 1. ročníku školy, s pohádkou ,, O pejskovi a kočičce“. 

9. února – divadelní představení loutkového divadla z Hodonína , Prasátko jde na výlet“. 

19. března – řešení matematické soutěže , Klokan 2009“ v kategoriích ,,Cvrček a Klokánek“. 

31. března – ,,Velikonoční dílna aneb velké velikonoční malování“ pro všechny děti, rodiče i 
veřejnost. 

1. - 8. dubna – tradiční velikonoční turnaj ve vybíjené, přehazované, florbalu a stolním tenisu. 

23. dubna – společné třídní schůzky. 

24. dubna – zájezd do termálních lázní Laa v Rakousku. 

28. dubna – velká kadeřnická soutěž, pořádaná školní družinou pro všechny parádnice a 
parádníky. 

10. května – vystoupení v programu ke ,, Svátku matek“. 

14. května – návštěva divadelního představení v Mor. Krumlově ,,Příhody včelích medvídků“. 

26. května – soutěž ,,Kuličkiáda“ pořádaná školní družinou pro všechny, kdo rádi cvrnkají 
kuličkami. 

2. června – účast na , Jahodovém poháru“ ve vybíjené dívek a kopané chlapců na ZŠ v 
Olbramovicích, ( dívky – 5. místo chlapci – 7. místo).  

7. června - ,, Cesta kolem světa“ - velké společné nedělní odpoledne ke svátku dětí zakončené 
táborákem. 



5. června – pěší výlet na ZŠ v Loděnicích na projektový den enviromentální a ekologické 
výchovy. 

18. června – účast na matematické soutěži ,,Lískulka“ ve Vedrovicích. V jednotlivých kategoriích 
se umístili naši žáci takto: Jan Smetana - 2. místo v 1. kat., Monika Zoufalá – 6. místo ve 2. kat., 
Marie Slavíková -3. místo ve 4. kat. a Miloš Polenka – 1. místo v 5. kat. 

21. června – společně s Mysliveckým sdružením Sobotka Jezeřany – Maršovice uspořádání 
soutěžně zábavného odpoledne s tematikou ochrany životního prostředí a ochrany přírody na 
kopci Sobotka za vesnicí. 

23.června – společný školní výlet do Lednice. 

24. června – účast na dalším ročníku ,,Olympiády malotřídních škol“ v Bohuticích – 4. místo. 

24. června – hudební koncert pro rodiče a veřejnost žáků, kteří se učí hrát na škole na hudební 
nástroje. 

25. června – pořádání dalšího ročníku ,, Olympiády naruby“ pro naše žáky a žáky 1. st. ZŠ v 
Loděnicích. 

26. června – pěší vycházka do okolí obce, návštěva obecního úřadu a exkurze do firem a 
podnikatelských subjektů v obci ( Agrospol, Javazd, Inco). 

29. června – slavnostní společné ukončení školního roku 20078 – 2009, zhodnocení prospěchu a 
chování za 2. pololetí, vyhodnocení soutěže ve sběru bylin a rozloučení se s žáky 5. ročníku. 

Naše škola se také zúčastnila výtvarných soutěží během celého roku. Nejlepší umístění získala naše 
děvčata ve výtvarné soutěži ,, Z pohádky do pohádky“, kde naše děvčata Zuzana Chlíbcová a Eva 
Neuwirthová obsadila 1. místo ve své kategorii, dále naši žáciobdrželi certifikát účasti v celostátní soutěži 
,, Namaluj nejkrásnější sluníčko“. 

Kroužky p ři ZŠ : 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Počítačový 2 11 

Sportovní 1 9 

Břišní tance 1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část VII.  

Poradenské služby v základní škole  

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 
a) počty 

 fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

školní metodik prevence 1 Vychovatelka ŠD SPŠ  

*) zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 
b) věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho 
důchodci 

školní metodik 
prevence 

 1  

c) další vzdělávání poradenských pracovníků 

Uveďte typy vzdělávání a vzdělávací organizace u pracovníků : 

školní metodik prevence: 

• Setkání školních metodiků prevence 
• Modelové řešení šikay 
• Ekologická výchova a zdravý životí styl 

 
 
2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách: - 
 
3. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Ve školním roce 2008 – 2009 nebyl na naší škole žádný integrovaný žák. 

4. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2008-209 se na škole nevyskytl a tudíž neřešil žádný problém šikany, kouření, 
alkoholizmu ani žádných jiných sociálně patologických jevů. 

 

 

 

 

 



Část VIII. 
Hodnocení realizace Minimálního preventivního programu  

2008– 2009 

Zapojení do Komplexního programu primární prevence (KPPP): Chtěli jsme se zapojit, objednali 
jsme si z regionu Mor. Krumlov, ale nikdo na naši objednávku nereagoval. 

 

Datum 

třída 
(ročník) 

počet 
účastníků 

 

Název programu 

 

Realizátor 

2. pol. 
šk. 

roku 

1.,2.,3. 

16 

Normálníje nekouřit ŠMP 

Další preventivní programy a organizace, které se na nich podílely:  

 

Datum 

třída 
(ročník) 

počet 
účastníků 
ZŠ 

 

Název programu 

 

Realizátor 

7.10.2008 1. - 5. 14 Drakiáda ZŠ a MŠ 

30.10.2008 1. - 5. 16 Slavnosti světel ZŠ a MŠ 

25.1.2009 
1. - 5. 

20 
Dětský maškarní karneval Školská rada 

ZŠ a MŠ 

1. - 8. 4. 
2009 

1. - 5. 
22 

Sportovní velikonoční turnaj ZŠ 

21.6.2008 

ZŠ i MŠ 

45 

Soutěžně zábavné odpoledne na 
kopci Sobotka k ochraně přírody a 
životního prostředí 

MS Sobotka 
Jezeřany-
Maršovice, ZŠ 

5.6.2009 1.-5.  23 Ekologický den ZŠ Loděnice 

Proškolení pedagogů v tématech, jež se vztahují k prevenci soc. pat. jevů:  

Typ (téma) vzdělávání Organizátor 

Délka trvání 

(počet 
hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

   
metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 
ostatní 

Národní vzdělávací osnovy ( na 
pedagogických fakultách) 

     

K problematice drog Ped. Fakulta 4 1   



MU Brno 

K problematice šikany 
Středisko 
služeb školám 
Brno 

20 1   

Zdravý životní styl 
Středisko 
služeb školám 
Znojmo 

8 1   

Co se na naší škole v prevenci daří? 

Daří se nám akce, které pořádá naše škola spolu s mateřskou školou, ZŠ Loděnice a Školská rada při 
ZŠ a MŠ Jezeřany – Maršovice. 

Co se nám neosvědčilo, nepodařilo? 

Nepodařilo se nám realizovat objednané programy KPPP. 

Jak dosavadní ,,výsledky“ ovlivní plán prevence na příští školní rok ? Na co se chceme především 
zaměřit ? 

Protože se nám naše akce osvědčily, budeme v jejich realizaci pokračovat i v dalších letech a budeme se i 
nadále zaměřovat na volnočasové aktivity žáků. 

Kdo všechno spolupracuje na tvorbě Minimálního preventivního programu školy ? 

Celý kolektiv pedagogů. 

 

Část IX. 

Součásti školy 

 
1.Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 1 19 Fyz. 1 / 0,67  

Z činnosti školní družiny : Činnost školní družiny je vypsána spolu se školními a mimoškolními akcemi 
celé školy. 

 

 

 

 

 



2.Mateřská škola 

Školní rok 

2007/2008 

 

Počet tříd Počet dětí 
(včetně dětí 
na 
5dní/měs. 
přijatých 
rozhodnu- 

tím) 

Počet dětí 
na jednu 
třídu 

Počet dětí 
na učitele 

Prům. 

docházka v 

%  

Počet dětí dle s omezenou 
docházkou 

       

tř. standardní 1 23 23 15,33 73,91% 2 

tř. speciální-logo       

tř.speciální- jiné       

tř. internátní       

Celkem 
1 

23 23 13,33 73,91% 2 

 
Výsledky výchovy a vzd ělání  

Věkové složení dětí 

 Počet dětí 

Nar.1.9.2005 a později  2 

Nar. 1.9.2004 - 31.8.2005 5 

Nar. 1.9.2003 - 31.8.2004  9 

Nar. 1.9.2002 – 31.8.2003  7 

Nar. 1.9.2001 – 31.8.2002  0 

Odklad povinné školní docházky 
 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 1 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

Celkem 1 

Analýza ročního plánu školy, školní rok 2008-2009 

   Tento školní rok bylo od září zapsáno 23 dětí, z toho16 dětí  s celodenní docházkou, 2 děti s polodenní 
docházkou a 5 dětí na čtyři hodiny denně. V lednu se jedno dítě odstěhovalo, v únoru bylo  přijato jedno dítě na 4 
hodiny denně a v dubnu jedno s dopolední docházkou. Na konci školního roku bylo zapsáno 24 dětí. 

 



Akce s rodiči   

2.10. 2008  Drakiáda 

30.10 2008 Broučkiáda 

16.12.2008 vánoční besídka „Pastýři na zelené louce“ 

25.1.2009 karneval v kulturním domě pořádaný Školskou radou při ZŠ a MŠ – taneční vystoupení dětí 

10.5.2009 Den matek – pásmo básní, písní a tanečku v kulturním domě 

23.6.2009  Závěrečná besídka – rozloučení s předškoláky 

  
Akce pro děti 

7.11.2008 hudební představení Pavla Nováka „Jak se máme chovat“ 

1.12.2008 divadelní představení „Vánoční hra“ 

5.12.2008 návštěva Mikuláše a čerta 

20.4.2009 pohádka v ZŠ  

30.4.2009 Rej čarodějnic – soutěžení, opékání párků 

14.5.2009 divadelní představení „Příběhy včelích medvídků“ 

1.6.2009 Oslava dne dětí – Šipkovaná 

4.6.2009 výlet do ZŠ v Loděnicích - Den za čistou Zemi 

 29.6.2009 dopolední exkurze do firem sídlících v Jezeřanech-Maršovicích 

 

Zkvalitnění prostředí ZŠ 
 
O prázdninách před začátkem tohoto školního roku byl spraven zevnitř i zvenku zahradní domek, který slouží 
k ukládání venkovních hraček. 

V průběhu roku se zrušilo jedno z pískovišť. Tento prostor byl vydlážděn a nachystán na zahradní altánek, který 
bude opatřen podle financí. 

Školní vzdělávací program 
 
Učitelky nadále vycházely ze stávajícího školního programu, třídní si nazvaly „Jak Všímálek a Šikulinka poznávají 
svět“. 

    V příštím školním roce bude školní vzdělávací program aktualizován.  

 

 

 



Kvalifikovanost učitelek MŠ ve školním roce 2008/2009 

 Počet 
fyzických 
osob 

Přepočtený 
počet na 
plně zam. 
(úvazky) 

% z celkového počtu 

(z přepočtených učitelů) 

Kvalifikovaní učitelé 1 1 66,67% 

Nekvalifikovaní učitelé 1 0,5 33,33% 

Celkem 2 1,5 100% 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy jsou 
uvedeny společně se ZŠ. 

 
3. Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z 
17-01 

Počet Počet strávníků 

  děti a 
žáci  

zaměstnanci školy a 
důchodci 

ostatní* 

921 ŠJ - úplná  1 40 9 5 

922 ŠJ – vývařovna     

923 ŠJ – výdejna     

Náhradní stravování     

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů  

 
Počet pracovníků školního stravování 

Fyzické osoby 2 

Přepočtení na plně zaměstnané 1,85 

Celkem uvařeno 8 084 obědů , z toho 543 pro cizí strávníky. 

 
4. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

Na naší škole není založena odborová organizace. Škola spolupracuje především s Obecním úřadem 
Jezeřany – Maršovice v oblasti kulturní, učitelé a žáci se podílí na programech pořádaných pro veřejnost. 
Dále škola spolupracuje s místními podnikatelskými firmami a subjekty v oblasti exkurzí na jejich 
pracoviště a dalšími zájmovýi organizacemi v obci při pořádání mimoškolních akcí, besed a soutěží. 

 



 
Část X. 

Zhodnocení a záv ěr 

Provoz Základní školy a Mateřské školy, Jezeřany – Maršovice, okres Znojmo byl i v tomto školním roce 
financován zřizovatelem Obcí Jezeřany – Maršovice. Na zahrádce MŠ bylo zrušeno jedno pískoviště a 
místo něj byla udělána zámková dlažba připravená pro budoucí altán, kde se budou moci děti schovat 
před deštěm i sluníčkem při venkovních hrách. Ve školní jídelně byla instalována nová výlevka a dřez s 
ohřívačem vody na přípravu zeleniny a byla vymalována kuchyně a školní jídelna. V budově ZŠ se 
přestěhovala a vymalovala šatna dívek do zrušené poradny dětského lékařea byla nově jako každý rok 
natřena chodba protiskluzovým lakem. Do školy byly zakoupeny nové výukové programy do počítačů a 
drobné školní pomůcky, do mateřské školy byly zakoupeny nové hračky.  

Již druhým rokem škola vyučovala podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání, vypracovaného na základě rámcového vzdělávacího programu. Ve školní družině, poněvadž 
nebyla v minulých dvou letech v provozu, se dokončoval a propracovával Školní vzdělávací program 
Školní družiny, podle kterého se hned od začátku školního roku pracovalo. 

Dařilo se nám i nadále spolupracovat se Školskou radou při ZŠ a MŠ v Jezeřanech - Maršovicích a 
ostatními školami hlavně se ZŠ v Loděnicích, DDM v Miroslavi a ZUŠ v Miroslavi. Všechny společné 
akce jsou uvedeny ve výčtu akcí. 

Práce školy se řídila vypracovaným plánem práce. Velká většina plánovaných akcí se podařila uskutečnit 
dle plánu. Akce, které se neuskutečnily dle vypracovaného plánu práce byly přesunuty na jiný termín 
nebo byly pokud možno nahrazeny jinými v přibližně stejném počtu. 

Ve škole ani ve školce se nestal žádný vážnější úraz ani u dětí ani u zaměstnanců. 

Těšili jsme se z úspěchů našich žáků ve spoprtovních a výtvarných soutěžích, jejichž výsledky jsou 
uvedeny v činnosti školy. 

Všichni žáci prospěli, u žádného žáka nebyl snížen stupeň z chování. 

Nezbytnou podmínkou pro dobrý chod mateřské i základní školy bylo vytváření pěkných vztahů mezi 
dětmi, žáky a učiteli, přátelská a kolegiální atmosféra mezi pracovníky školy a dobrá spolupráce mezi 
školou, rodinou, obcí i ostatními subjekty na vesnici i mimo ni. 

Občané naší vesnice byli pravidelně informováni v obecním zpravodaji a na webových stránkách obce o 
činnosti záklaní i mateřské školy a mohli se podívat i na fotografie z různých akcí. 

Tuto výroční zprávu školy za školní rok 2008 – 2009 vypracovala ředitelka školy Mgr. Květoslava 
Bílová, předložila ji ke schválení pedagogické radě, která ji schválila ne své schůzi dne 27. 8. 2009. 
Tato zpráva byla předložena ke schválení Školské radě, 1x ponechána Školské radě při ZŠ a MŠ v 
Jezeřanech – Maršovicích, 1 x předána zřizovateli Obci Jezeřany – Maršovice a 1 výtisk bude 
uložen na ZŠ a MŠ v Jezeřanech – Maršovicích. 

 

------------------------------------------     --------------------------------------------- 

       Renata Vokurková       Mgr. Kv ětoslava Bílová 

 předsedkyně Školské rady              ředitelka školy 
 


